ERRATA DO EDITAL 16/2019

PROGRAMA DE CONCESSÃO DE BOLSA AUXÍLIO AOS DOCENTES
PARA MESTRADO E DOUTORADO

O REITOR DO CENTRO UNIVERSITÁRIO FG – UNIFG, no uso de suas atribuições legais e

regimentais,

RESOLVE:

 Art. 1º. Publicar a presente ERRATA DO EDITAL 16/2019 - PROGRAMA DE CONCESSÃO DE

BOLSA AUXÍLIO AOS DOCENTES PARA MESTRADO E DOUTORADO, sendo que o item 1.2.

passará a ter a seguinte redação:

 1.2 OBJETIVO ESPECÍFICO

1.2.1. Ofertar, através deste Edital, 02 (duas) bolsas auxílio para Mestrado e

Doutorado, mensais, no valor de R$1.500,00 (um mil e quinhentos reais) cada, nos

termos das disposições deste Edital.

1.2.2. O valor da bolsa auxílio para capacitação e especialização profissional será

repassado ao docente selecionado através da folha de pagamento, em rubrica própria

e separada.

Art. 2º - A presente errata entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Guanambi-BA, 04 de setembro de 2020.

Registre-se, divulgue-se e cumpra-se.

Georgheton Melo Nogueira

Reitor